
U!y; >'Ĺ1

PARDUBICKÝ KRAJ
Krajský úřad
Odborfinanční

ZPRÁVA

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023

obce Orlické Podhůří
IČ:00279293

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
22.11.2023 jako Dňčí přezkoumáni
24.01.2024 jako Konečné přezkoumání

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká
se OSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v
souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a
bylo zahájeno dne 11.08.2023 Krajským úřadem Pardubického kraje doručením
písemného oznámení.

Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023.

1. DÍIČÍ přezkoumáni bylo vykonáno na úřadu obce dne 22.11.2023
2. Konečné přezkoumáni bylo vykonáno na úřadu obce dne 24.01.2024.

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková
- kontroloři:

- Be. Zdeňka Fassnerová
- Libuše Zelinková (dne 22.11.2023)

Pověření k přezkoumáni ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č.
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 10.07.2023.

Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při přezkoumáni byli přítomni: Ing. Mgr. Marie Kršková - starostka obce
lva Peterková - účetní obce

Komenského náměsti125, 532 11Pardubice, tel.: +420 '166 026 530, rnot : "' ! ' ,
ě-fnai!: ivana.bednariko'/a@pardLlbic!('/kraj.cz

l



Předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumáni hospodařeni jsou oblasti hospodařeni uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona.

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje,
na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.
Posledním kontrolnIm úkonem bylo vyhodnocení předložených dokumentů a poskytnutých
informací a to dne 24.01.2024.

a. výsledek däčích přezkoumání
A. I. Chyby a nedostatky napravené v průběhu dáčích přezkoumání za r. 2023

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

A. II. Ostatní chyby a nedostatky
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech
B. I. Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech

nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr z přezkoumáni hospodařeni za rok 2023

C. I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č.
420/2004 Sb.

o nebY|Y zjištěny' chYbV a nedostatkV.

C. ll. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků
a která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad
na hospodaření územního celku v budoucnosti.

C. Ill. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,03 %
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,28 %
C) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku .... 0,00 %

C. lV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti

Dluh obce Orlické Podhůří nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové
roky podle právního předpisu upravujÍcÍho rozpočtovou odpovědnost.

Komenského náměstí125, 532 11Pardubice, tel.: +420 466 026 530, mobit ,-lí 'lj 7.) ! 65?
c-rnail: ivana.bedr)arll:ova@pardL|bickykraj.cz

2



Orlické Podhůří dne 24.01.2024

Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se
podňeli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumáni již členy
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dňčího přezkoumání
hospodařeni.

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčkn přezkoumání hospodaření -
za Krajský úřad Pardubického kraje:

Zdeňka Škarková

kontrolor pověřený řízením přezkoumáni

Be. Zdeňka Fassnerová

kontrolor

Zdeňka Škarková
řjl;, Digitálni podpis:
' , 24.01.2024 18:30

podpis kontrolora pověřeného řízením
přezkoumáni

Zdeňka Fassnerová
C3 Digitální podpis: 24.01.2024 19:31

podpis kontrolora

Tato zpráva o výsledku přezkoumání:
· je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření a je možno ke

zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předáni
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d)
zákona č. 420/2004 Sb. k podáni písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému
řIzením přezkoumáni. Kontrolor pověřený řIzením přezkoumání může
v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší.

· obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dÍ|čÍho přezkoumáni hospodaření i
výsledky konečného přezkoumání hospodařeni územního celku,

· nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrdních orgánů,
· se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do přIslušného spisu
Krajského úřadu Pardubického kraje,

· nedIInou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a
uvedených v příloze.

V kontrolovaném období ŮSC, dle prohlášení zástupců ŮSC:

· nehospodařil s majetkem státu,
· neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
· nezastavil movitý a nemovitý majetek,
· neuzavřel smlouvu o výpůjčce týkajícI se nemovitého majetku,
· neuzavřel smlouvu o přijeti nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o poskytnutí

dotace, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení
k závazku a smlouvu o sdruženi,

· nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady.
a proto přezkoumání hospodařeni operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno.

Konienského náměstiD5, 532 11Pardubice, tel.: +420 '166 CP6 530, n)ot - '
e-mail: i'/ana.becll7al"i|·(o'./a@pal"clubic!"/!<["aj.cz

3



Poučeni:
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb.

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku
přezkoumáni hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajÍcÍmu orgánu,
a to nejpozději do 15 dnů po projednáni této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech
územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá
přIsIušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plněni přijatých opatřeni, a
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajÍcÍmu orgánu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14
odst. 1 písm. b) a C) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanoveni § 14 odst. 2
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč.

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Orlické Podhůří o počtu 10
stran byla seznámena dne 24.01.2024 starostka obce.

Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Orlické Podhůří byl předán
datovou schránkou.

Rozdělovník:

1 stejnopis pro Obec Orlické Podhůří
1 stejnopis pro Krajský úřad Pardubického kraje, odbor finanční, oddělení přezkumu

hospodaření obcí a OSO

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumáni hospodaření za rok 2023

Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání:

Druh písemnosti Popis písemnosti
Návrh rozpočtu na rok 2023, zveřejněný od 3.11. - 12.12.2022
Rozpočtová opatření č. 1/2023 - 7/2023, schválená na jednání ZO dne 4.1.2023, 1.2.2023,

1.3.2023, 5.4.2023, 3.5.2023, 7.6.2023, 6.9.2023
zveřejněná na internetových stránkách obce od 1.2.2023, 27.2.2023,
29.3.2023, 3.5.2023, 31.5.2023, 28.6.2023, 4.10.2023
č. 8/2023 - 9/2023, schválená na jednání ZO dne 1.11.2023,
6.12.2023
zveřejněná na internetových stránkách obce od 29.11.2023, 4.1.2024

Schválený rozpočet na rok 2023, schválený na jednání ZO dne 12.12.2022 jako
vyrovnaný, závaznými ukazateli rozpočtu jsou paragrafy, neinvestiční
příspěvek zřízené PO a finanční prostředky místním prodejnám
zveřejněný na internetových stránkách obce od 12.12.2023

Stanovení zastupitelstvo obce dne 12.12.2022 ve schváleném rozpočtu na rok
závazných ukazatelů 2023 schválilo závazný ukazatel - neinvestiční příspěvek zřízené
Komenského náměstí125, 532 11 Parclubic."_ '...·!.: '. !._'
+niail: i\/ar]aj)ech7ariko'/a@parcjLib|ck'/!:ral



zřízeným příspěvkové organizaci. Zveřejněný schválený rozpočet vyjadřuje
organizacím závazný ukazatel, kterým se má zřízená příspěvková organizace řídit

a ukazatel je ve schválené výši zapracován do Výkazu pro hodnocení
plnění rozpočtu FIN 2-12M, změny závazných ukazatelů ve
schválených rozpočtových opatřeních

Střednědobý výhled na roky 2021 - 2025, návrh zveřejněný od 11.11. - 9.12.2019,
rozpočtu schválený na jednání ZO dne 4.12.2019, zveřejněný na internetových

stránkách obce od 9.12.2019
na roky 2024 - 2028, návrh zveřejněný od 3.11. - 12.12.2022,
schválený na jednání ZO dne 7.12.2022, zveřejněný na internetových
stránkách obce od 12.12.2022

Závěrečný účet za rok 2022, návrh zveřejněný od 11.4. - 30.6.2023, schválený na
jednání ZO dne 3.5.2023 s výrokem bez výhrad, zveřejněný na
internetových stránkách obce od 9.5.2023 vC. příloh

Bankovní výpis vedený u KB č. výpisu 170 - 186, podložený účetním dokladem o
zaúčtování
vedený u ČNB č. výpisu 25 - 29, podložený účetním dokladem o
zaúčtování

souhrnná částka na bankovních účtech navazovala na stav účtu 231
ve výkaze Rozvaha, Obratová předvaha k 31.12.2023, zůstatek účtu
231 ověřen ve výkaze FIN 2-12M sestavený k 31.12.2023, ř. 6010 a ř.
6030 - stav ke konci vykazovaného období

Faktura fap č. 230 - 258 za období říjen 2023
fap č. FV-2023-202-000106 na částku 325.737,- Kč, úhrada ze
dne 12.7.2023 z účtu KB (investiční účelová dotace z POV)
fap č. FV 3150088028 na částku 8.097,- KČ, úhrada z účtu KB ze dne
2.10.2023 (neinvestiční účelová dotace z POV)
fap č. 202391 na částku 183.859,50 KČ, úhrada z účtu KB ze dne
20.11.2023 (neinvestiční účelová dotace z POV)

Inventurní soupis organizace a provedení inventarizace majetku závazků k datu
majetku a závazků 31.12.2023 se řídilo PIánem inventur ze dne 1.11.2023, proškdení

členů IK bylo provedeno dne 1.11.2023 (doloženo prezenční listinou),
inventarizační zpráva za rok 2023 sestavena dne 15.1.2024, ve
zprávě uvedeno, že dle inventurních soupisů nebyly shledány žádné
inventarizační rozdíly

Kniha došlých faktur kniha za rok 2023 vedena v PC, modul programu Data IT, k
31.12.2023 bylo celkem přijato a evidováno 342 faktur
k 31.12.2023 závazky z přijatých faktur z Knihy došlých faktur v
celkové výši 126.313,72 KČ souhlasí na stav rozvahového účtu 321-
odběratelé k 31.12.2023
sestava "Nezaplacené došlé faktury ke dni 31.12.2023" - zbývá
uhradit 126.313,72 Kč

Kniha odeslaných kniha vydaných faktur za rok 2023 vedena v PC, modul programu
faktur Data IT, k 31.12.2023 vystaveno 54 faktur v číselné řadě 23Xxxx,

saldo účtu 311- odběratelé k 31.12.2023 v objemu 7.135,70 Kč
představovalo pohledávky z Knihy vydaných faktur ve výši 6.599,70
Kč a předpis pohledávky z nájmu ve výši 536 Kč

Odměňování členů uvolněné starostky a neuvolněných členů ZO podle podrobného
zastupitelstva přehledu za období leden - říjen 2023

uvolněné starostky a neuvolněných členů ZO podle mzdových listů za
rok 2023

Komenského náměstí125, 532 11PardL|bi. e. tz:l: i-íl !Č) ' ' ' " '
e-mail: i'/a'1a.bec]narikova@parc|L!bic!c'/kra .



Pokladni doklad PPD č. 176 - 187 za říjen 2023
PVD č. 110 - 124 za říjen 2023

Pokladni kniha za měsíc říjen 2023
(deník) pokladní deník za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 s proúčtováním

na rozpočtovou skladbu, deník veden v PC, modul programu Data IT,
příjmové a výdajové pokladní doklady vedeny ve dvou číselných
řadách, za kontrolované období bylo vystaveno celkem 361
pokladních dokladů, z toho 154 výdajových a 207 příjmových,
k 31.12.2023 vykázán zůstatek v pokladní knize ve výši 25.753 KČ,
stav souhlasí se stavem rozvahového účtu 261-Pokladna k
31.12.2023

Příloha rozvahy sestavená k 30.9.2023, 31.12.2023
Rozvaha sestavená k 30.9.2023, 31.12.2023
Účetní doklad účetní doklad č. 2003 ze dne 16.3.2023 (zařazení do majetku - nákup

automobilu pro JSDH), účetní doklad č. 53 ze dne 16.3.2023 (úhrada
kupní smlouvy - nákup automobilu)
účetní doklad č. 2002 ze dne 17.2.2023 (vyřazeni z majetku - prodaný
pozemek)
účetní doklad č. 2006 ze dne 30.6.2023 (vyřazení z majetku/zařazení
do majetku - směnná smlouva na pozemky)
účetní doklad č 2008 ze dne 2.8.2023 (zařazeni do majetku - výkup
pozemku)

výkaz pro hodnocení sestavený k 30.9.2023, 31.10.2023, 31.12.2023
plnění rozpočtu
výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2023, 31.12.2023

obec neprovozuje hospodářskou činnost
výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2023, kontrolováno na výši výsledku hospodařeni za
zřízených rok 2022
příspěvkových
organizací
Darovací smlouvy z obdrženého seznamu poskytnutých finančních darů v období 2023

byly vybrány následujÍcÍ darovací smlouvy:
darovací smlouva ze dne 15.2.2023, schválena ZO dne 1.2.2023,
Obec dárce, Domov důchodců Ústí nad Orlicí obdarovaný, dar určen
na provoz sociálnIch služeb, finanční dar v celkové výši 30.000 KČ
odepsán z běžného účtu obce vedeného KB dne 22.2.2023 dnem
úhrady se rozumí den připsáním fakturované částky v její plné výši ve
prospěch účtu pronajímatele
darovací smlouva ze dne 14.2.2023, schválena ZO dne 4.1.2023,
Obec dárce, HRUŠKA, spol. s r.o. obdarovaný, dar určen na roční
provozní výdaje za účelem udržení provozu prodejny potravin v obci,
mIstní části Říčky, finanční dar v celkové výši 150.000 Kč odepsán z
běžného účtu obce vedeného u KB dne 22.2.2023 připsáním v
prospěch účtu obdarovaného uvedeného ve smlouvě

Dohody o provedeni ze dne 2.1.2023, příprava a roznáška volebních lístků, úklid a
práce příprava volebního okrsku č. 2, 519 ks, max. 300 hod., od 2.1.2023 -

10.2.2023, odměna byla vyplacena za leden 2023
ze dne 2.1.2023, příprava voleb a organizační zajištění, úklid volební
místnosti, max. 300 hod., od 2.1.2023 - 31.1.2023, odměna byla
vyplacena za leden 2023
ze dne 2.1.2023, instalace a provoz výpočetní techniky při připravě a
konání voleb, max. 300 hod., od 2.1.2023 - 31.1.2023, odměna byla

Komenského náměsti125, 532 11Pardubice, ':M.: f".") -- -, . - .. ' "
e-mail: i\/anakecjnaril·:o'./a@pardubick'/!<ra..



vyplacena za leden 2023
Smlouvy a další Neinvestiční dotace na zajištěni volby prezidenta České republiky
materiály k přijatým byla poskytnuta ve výši 77.200,- KČ. Uznatelné výdaje činí 59.326,-
účelovým dotacím KČ. Vratka ve výši 17.874,- Kč bude odvedena na účet Pardubického

kraje v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok
2023.
Vratka ve výši 17.874,- Kč byla odvedena dne 23.1.2024 z účtu ČNB.

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ze
dne 25.5.2023, na akci "Pořízení technologie čištění vody v požární
nádrži ve Rvišti", ve výši 50 % ze skutečných nákladů, max. však
135.000,- KČ. S vyúčtováním do 31.12.2023. Ke kontrole doloženo
vyúčtováni ze dne 26.7.2023. Právní jednání bylo projednáno na
jednání ZO dne 3.5.2023. Investiční účelová dotace byla vyčerpána v
plné výši.

Smlouva o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ ze
dne 25.5.2023, na akci "Výměna oploceni hřiště v Říčkách", ve výši
50 % ze skutečných nákladů, max. však 135.000,- KČ. S vyúčtováním
do 31.12.2023. Ke kontrole doloženo vyúčtováni ze dne 12.12.2023.
Právni jednání bylo projednáno na jednání ZO dne 3.5.2023.
Neinvestiční účelová dotace byla vyčerpána ve výši 201.654,50, 50%
podíl činí 100.827,25 KČ, obec vrátila na účet poskytovatele
zaokrouhlenou částku 34.173,- KČ dne 12.12.2023 z účtu KB.

Smlouvy nájemní obdrženého seznamu uzavřených smluv o nájmu v období 2023 byly
vybrány nás|edujÍcÍ smlouvy:
nájemní smlouva č. 2023 - P - 4 ze dne 1.10.2023, Obec nájemce,
ZEMOS Orlické Podhůří a.s. pronajímatel, předmět smlouvy: využití
pozemku parcelní číslo 15/13 o výměře 419 m2 v k.ú. Řičky u
Orlického Podhůří k realizaci kompostárny, smlouva uzavřena n dobu
neurčitou, smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího
podpisu oběma Smluvními stranami, nájemné stanoveno dohodou
obou stran a činí 1.000 Kč za měsíc, které bude hrazeno měsíčně na
základě vystavené faktury pronajImatelem, nájem za listopad a
prosinec 2023 uhrazen dne 6.11.2023 a 5.12.2023 odepsáním částky
1.000 KČ z běžného účtu obce vedeného u KB připsáním fakturované
částky v její plné výši ve prospěch účtu pronajImatele

nájemní smlouva ze dne 30.11.2023, Obec pronajímatel, fyzická
osoba nájemce, schválena na jednání ZO dne 1.11.2023, předmět
smlouvy: pronájem budovy tzv. Prádelky na adrese Rviště 55,
pronajimatel je povinen předat budovu nájemci ke dni 1.12.2023 a
nájemce se jej k tomuto dni zavazuje od pronajímatele převzít. Den
převzetí budovy je dnem zahájení nájmu, měsIčnI nájemné ve výši
4.000 KČ, kauce ve výši 10.000 KČ, smlouva na dobu určitou a to 2
roky počínaje dnem 1.12.2023, dne 6.12.2023 připsána na běžný účet
obce vedeného u KB částka 14.000 Kč (10.000 KČ kauce, 4.000 KČ
nájem za prosinec)

Smlouvy o převodu z obdrženého seznamu smluv na převod vlastnických práv v období
majetku (koupě, 2023 byly vybrány nás|edujÍcÍ smlouvy:
prodej, směna, kupní smlouva č. 2023/1/KS ze dne 13.2.2023, schválena ZO dne
převod) 4.1.2023, Obec prodávajÍcÍ, soukromá osoba kupující, předmět
'..I')·.!ŕ).·. :": ' :' ." .." ' : ": , . ' i '. ;' í "' :'., '.' ".·'-.', re ,: '·'I:!(") . ", : ,. . : ,, ). Ĺ ,,



prodeje: převod vlastnického práva pozemkové parcely č. 589/35 o
výměře 47 m2 v k.ú. Říčky u Orlického Podhůří za cenu 30 Kč/m2,
právní účinky vkladu do KN ke dni 17.2.2023 (sp.zn. V -1356/2023-
611), kupní cena v celkové výši 1.410 Kč uhrazena hotově do
pokladny obce dne 13.2.2023 (p/30)

směnná smlouva č. 2023/1/SMS ze dne 28.6.2023, schválena ZO dne
7.6.2023, Obec převádí do vlastnictví soukromé osoby část
pozemkové parcely č. 152/2 - díl "b" o výměře 599 m2 a část
pozemkové parcely č. 161/2 -díl "c" o výměře 1 m2, soukromá osoba
převádí do vlastnictví Obce pozemkovou parcelu č. 152/17 o výměře
600 m2 - vše k.ú. Dobrá Voda u Orlického Podhůří, obě smluvní
strany se dohodly na tom, že hodnota přenechávaných pozemků
prvního a druhého účastnická je shodná ve výši 60.000 KČ, právní
účinky vkladu do KN ke dni 30.6.2023 (sp.zn. V-5382/2023-611)

kupní smlouva č. 2023/3/KS ze dne 26.7.2023, schválena ZO
1.9.2021, Obec kupujícI, soukromé osoby prodávajÍcÍ, předmět
smlouvy: převod vlastnického práva pozemkové parcely č. 293/4 o
výměře 43 m2 v k.ú. Rviště za cenu 30 Kč/m2, právní účinky vkladu
do KN ke dni2.8.2023 (sp.zn. V-6146/2023-611), kupní cena v
celkové výši 1.290 KČ uhrazena hotově z poklady obce dne 26.7.2023
(V/81) všem prodávajichn

Smlouvy o věcných z obdrženého seznamu uzavřených smluv o zřízení věcného břemene
břemenech v období 2023 byla vybrána nás|edujÍcÍ smlouva:

smlouva o zřízenI služebnosti inženýrské sítě š. SLS/34/23/Hd, Obec
povinná, Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlici, a.s. oprávněná,
finanční náhrada ve výši 16.690 KČ bez DPH, vystavena faktura -
daňový doklad variabilní symbol 230040 se splatností 19.8.2023,
fakturovaná částka v celkové výši 20.194,90 KČ včetně DPH připsána
na běžný účet obce vedeného u KB dne 15.8.2023, právni účinky
vkladu do KN ke dni 21.6.2023 (sp.zn. V-5088/2023-611)

Smlouvy o výpůjčce smlouva o výpůjčce ze dne 24.5.2023, schválena ZO dne 5.4.2023,
Obec vypůjčitel, Honební společenstvo Kaliště půjčitel, předmět
smlouvy: přenechání prostor zasedací místnosti a archivu v budově
Obecního úřadu, za účelem umístnění sídla a uložení základních
dokumentů Honebního společenstva Kaliště a konání schůzi
Honebního společenstva Kaliště smlouva na dobu neurčitou, účinnost
dnem uzavřeni smlouvy

Smlouvy ostatní Dohoda o užÍvání služebního automobilu ze dne 5.4.2023
od 5.4.2023 po dobu výkonu funkce uvolněné starostky obce
právní jednání bylo schváleno na jednání ZO dne 5.4.2023
daňový základ je navýšen o 7.000,- měsíčně, tj. 1 % vstupní ceny
vozidla

Smlouvy ostatní kupní smlouva o prodeji motorového vozidla ze dne 15.3.2023, Obec
kupujÍcÍ, Město Litomyšl prodávajÍcÍ, schválena ZO dne 1.2.2023,
předmět smlouvy: prodej a koupě motorového vozidla DAFFA45.150,
výrobce daf N.V. Eidhoven, NL, registrační značka 3E8 6200, kupní
cena v celkové výši 201.000 Kč odepsána z běžného účtu obce
vedeného u KB dne 16.3.2023 připsáním částka ve prospěch účtu
prodávajÍcÍho, kupní cena stanovena Znaleckým posudkem č.
831/2023 ze dne 14.2.2023 (Ing. Vítězslav Hanzl, Litomyšl)

Komenského náměsti125, 532 11Pardubice, tel.: t-420 -!6,'.) l') ") S3U, moč '-
e-mail: i'/ana.bed,nal-i|co"/2j@pa["dL|bic!.:'/i(raj.( .



Zveřejněné záměry o ke kupní smlouvě č. 2023/1/KS ze dne 13.2.2023, schválené ZO dne
nakládáni s 4.1.2023, Obec prodávajÍcÍ, předmět prodeje: převod vlastnického
majetkem práva pozemkové parcely č. 589/35 o výměře 47 m2, zveřejněný na

úřední desce obce a na úřední desce obce umožňujÍcÍ dálkový přístup
od 15.12.2022 do 4.1.2023

ke směnné smlouvě č. 2023/1/SMS ze dne 28.6.2023, schválené ZO
dne 7.6.2023, Obec převádí do vlastnictví soukromé osoby část
pozemkové parcely č. 152/2 - díl "b" o výměře 599 m2 a část
pozemkové parcely č. 161/2 -díl "c" o výměře 1 m2, soukromá osoba
převádí do vlastnictví Obce pozemkovou parcelu č. 152/17 o výměře
600 m2 - vše k.ú. Dobrá Voda u Orlického Podhůří, zveřejněný na
úřední desce obce a na úřední desce obce umožňujÍcÍ dálkový přístup
od 18.5.2023 do 5.6.2023

ke smlouvě o výpůjčce ze dne 24.5.2023, schválené ZO dne
5.4.2023, Obec vypůjčitel, Honební společenstvo Kaliště půjčitel,
předmět smlouvy: přenecháni prostor zasedací místnosti a archivu v
budově Obecního úřadu, za účelem uMstnění sídla a uložení
základních dokumentů Honebního společenstva Kaliště a konáni
schůzí Honebního společenstva Kaliště, zveřejněný na úřední desce
a na úřední desce obce umožňující dálkový přistup od 21.3.2013 do
5.4.2023

k nájemní smlouvě ze dne 30.11.2023, Obec pronajimatel, fyzická
osoba nájemce, schválena na jednání ZO dne 1.11.2023, předmět
smlouvy: pronájem budovy tzv. Prádelky na adrese Rviště 55,
zveřejněný na úřední desce a na úřední desce obce umožňující
dálkový přístup od 12.10.2023 do 30.10.2023

Výsledky kontrol protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě provedené dne
zřízených organizaci 11.9.2023 na místě, kontrolovaná organizace: Základní škola a

Mateřská škola Orlické Podhůří, kontrolované období: 1.1.2022 -
31.12.2022, přizvaná osoba, která zpracovala zprávu z kontroly:
ESOP účetní a daňová kancelář s.r.o., KAČR č. 491

Zápisy z jednání ze dne 07.12.2022, 4..1.2023, 1.2.2023, 1.3.2023, 5.4.2023,
zastupitelstva včetně 29.4.2023, 3.5.2023, 7.6.2023, 6.9.2023, 4.10.2023, 1.11.2023,
usneseni 06.12.2023
Finanční výbor zápis z jednání ze dne 04.01.2023 (pokladna obce k 31.12.2022)

zápis z jednání ze dne 15.02.2023 (výkazy, pokladna k 31.12.2022,
zůstatek na účtech)
zápis z jednání ze dne 06.09.2023 (výkaz pro hodnocení plněni
rozpočtu, pokladní deník, pokladna k 31.7.2023, spořÍcÍ účet)

Kontrolní výbor zápis z jednání ze dne 18.01.2023 (kontrola plnění usn. ZO za období
od 06/2022 - 01/2023)
zápis z jednání ze dne 14.06.2023 (kontrola plnění usn. ZO za období
od 01/2023 - 05/2023)

Obecně závazné č. 2/2019, o mistnIm poplatku ze psů, uč. od 1.1.2020
vyhlášky č. 3/2019, o místním poplatku za užívánÍ veřejného prostranství, uč.

1.1.2020
č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu, uč. od 20.2.2021
č. 2/2021, o stanoveni obecního systému odpadového hospodářství,
uč. od 1.1.2022

Komenského náměstí 125, 532 11Pardubi( ! ", , . ' " _ ' , . ; ,
e-niaiL ivanaj)ec|narlko'/a(@parc|L!b|ck'/!(["aj



č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, uč. od 1.1.2022
zveřejněny ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných
celků a některých správních úřadů

SchvalovánI zastupitelstvo obce dne 3.5.2023 schválilo účetní závěrky sestavené k
účetních závěrek rozvahovému dni 31.12.2022

- obce Orlické Podhůří, výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši
5.730.799,65 KČ přeúčtován na účet 432 (výsledek hospodařeni
předcházejÍcÍch účetních období)
- zřízené příspěvkové organizace, schválilo výsledek hospodařeni za
rok 2022 ve výši o kč

Komenského náměstí125, 532 11Pardubice,tel.: +420 466 026 530, mobil: +420 724 652 048
e-mail: ivana,bednarikova@pardubickykraj.cz

10



Doložka z konverze dokumentu do listinné podoby - z moci úřední
Dokument Zpráva_konečné_přezkoumání_2023 - Orlické Podhůří (01.01.2023 - 31.12.2023).pdf vznikl převedením elektronického dokumentu do
listinného dokumentu pod pořadovým číslem 163044990-25963L240221121330. vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet
stran dokumentu: 10

Obsah vstupní datové zprávy byl ve shodě se záznamy IS datových schrállek. Datová zpráva s číslem 1305363333 byla systémem přenesena dne
25.01.2024 06:26:54. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 21.02.2024. Datová zpráva byla opatřena elektronickou značkou, zaručenou elektronickou
pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou
elektronickou pečetí. Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 01 SC FB 92, certifikát byl vydán PostSignum Qualiňed CA 4, Česká pošta, s.
p.. Elektronická značka nebo pečeť byla označena časovým razítkem 16.02.2024 11:46:07, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo kvalifikovaného
elektronického časového razítka 01 40 73 91 , časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualiňed CA 5, Česká pošta, s.p..

Informace o datové zprávě

ID datové zprávy: 1305363333 ID schránky příjemce: 59qa46f

ID schránky odesílatele: z28bwu9 Datum a čas dodání: 25.01.2024 06:26:54

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl:

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 24.01.2024 18:30:00. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla
porušena nebo jinak změněna. Ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 21.02.2024 11:44:45. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro
elektronický podpis 01 60 25 10, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualiňed CA 4, Česká pošta, s.p.
pro podepisující osobu Zdeňka Škarková, referent, 2880, "Krajský úřad PARDUBICKÝ KRAJ. Podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým
razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost kvalifikovaného časového razítka
byla ověřena dne 24.01.2024 18:30:00. Údaje o časovém razítku: 24.01.2024 18:30:00, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 73 42,
kvalifikovaný poskytovatel: PostSignum Qualiňed CA 5, Česká pošta, s.p..

podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem. Ověření podpisu 24.01.2024 18:30:00. Podpis byl shledán platným a integrita dokumentu nebyla
porušena nebo jinak změněna. Ověřeni platnosti kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu
zneplatněných certifikátů vydanému k datu 21,02.2024 11:44:45. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro
elektronický podpis 01 60 25 09, který byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru Postsignum Qualiňed CA 4, Česká pošta, s.p.
pro podepisující osobu Zdeňka Fassnerová, referent, 1356, "Krajský úřad, PARDUBICKÝ KRAJ. Podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým
razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost kvalifikovaného časového razítka
byla ověřena dne 24.01.2024 19:32:00. Údaje o časovém razítku: 24.01.2024 19:32:00, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 73 41,
kvalifikovaný poskytovatel: PostSignum QuáWed CA 5, Česká pošta, s.p..

Dokument obsahuje vizualizace podpisů č.: 1, 2.

Konverzi provedl subjekt: Obec Orlické Podhůří, IČ: 00279293

Pracoviště: Obec Orlické Podhůří

Datum vyhotovení: 21.02.2024

jméno, příjmení a podpis úředníka: Iveta Faltýnková

Otisk úředního razítka:

,©""žt %
Ô~?6 .~

%rcu?o$' L- i§ž\l%č\ä
163044990-259634-240221121330

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokunientu a jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrálni
evidenci doložek na adrese hups://tvww.czechpoiIlt.cz/overovacidolozky.


